

Wiosna

Kalendarzowo
wiosna zaczyna
się 21 marca, a
kończy 22

czerwca. Mimo
to nie zawsze
akurat w tym
okresie
nadchodzi ta
upragniona
pora roku.
Czasami



musimy czekać
aż do kwietnia,
a innym razem
pierwsze oznaki
wiosny
pojawiają się już
w lutym. Dla
każdego wiosna
oznacza coś
innego. Mnie
najbardziej
kojarzy się ona
z kwitnącymi
kwiatami i

bocianami
powracającymi z
ciepłych krajów. Wielu
z nas myśląc o

wiośnie wyobraża
sobie ją kolorowo i
słonecznie. Jednak to
nie do końca prawda.

W ty okresie zdarzają
się oczywiście upalne
dni, lecz także i
deszczowe.



Pierwsze oznaki wiosny:

1. Drzewa zaczynają wypuszczać pąki.
2. Słońce grzeje coraz mocniej i częściej.
3. Pojawiają się pierwsze kwiaty (np. przebiśniegi)
4. Ptaki powracają z ciepłych krajów.

26 maja Dzień Matki

Święto obchodzone corocznie w Polsce dnia 26 maja jako wyraz

szacunku dla wszystkich matek. W tym szczególnym dniu są one obdarowywane laurkami, kwiatami i prezentami przez swoje dzieci. Początki święta



sięgają czasów starożytnych Greków i Rzymian. Kultem otaczano wtedy matki boginie, symbole płodności i urodzaju. Zwyczaj powrócił w siedemnastowiecznej Anglii pod nazwą niedziela u matki.

Jesteś dla nas jak nadzieja, która drzwi do świata otwiera.

Twoją mądrość i oddanie cenimy Dlatego to Ciebie o radę prosimy,

Bądź zawsze wesółą i uśmiechniętą i miej na uwadze swoje dziecięta.



Dzień, w którym obchodzone to święto, był wolny od pracy. Do tradycji należało składanie matce podarunków, głównie kwiatów i słodyczy, w zamian za otrzymane błogosławieństwo.

W Polsce Dzień Matki obchodzone po raz pierwszy w 1914 roku w Krakowie.

Ann Marie Jarvis, córce Ann Jarvis, w 1905 udało się ustanowić Dzień Matki. Z czasem zwyczaj ten rozpowszechnił się na niemal wszystkie stany, zaś w 1914 Kongres USA uznał przypadający na drugą niedzielę maja Dzień Matki za święto narodowe.

Dzień Matki i Dzień Dziecka w Japonii

1.Dzień Matki w Japonii jest w drugą niedzielę maja, nosi nazwę haha no hi od japońskiego słowa hahaoya oznaczającego matkę. Dzień Matki to w Japonii "święto" bardzo komercyjne. Ceny kwiatów rosną, dotyczy to

zwłaszcza goździków uważanych za symbol

matczynej miłości.



1.Dzień Dziecka

(Kodomo - no Hi) w Japonii obchodzony jest

5 maja.

Dla dzieci święto jest znakomitą okazją do wyrażania swej

swej wdzięczności rodzicom za ich

Kodomo Hi stanowiło męski odpowiednik święta Lalek (Hinamatsuri), z tym że przeznaczonego dla dziewczynek, obchodzonego 3 marca. W roku 1948 Święto Chłopców

czułą miłość, trud wychowawczy i opiekę, jakie im zawdzięczają.



(Tangono Sekku) zostało oficjalnie przemianowane na Święto Dziecka

(Kodomo Hi) i ustanowione japońskim świętem narodowym. W tym dniu nad domami chłopców powiewają kolorowe proporce w kształcie karpia wykonane z papieru lub tkaniny i uformowane w długi, pusty w środku worek. **CC**



SPORT

Przygotowania Reprezentacji w piłce nożnej do EURO 2012

Przez ostatni tydzień w austriackim Lienzu Polska reprezentacja w

Piłce Nożnej przebywała na zgrupowaniu podczas którego



zagrali dwa

mecze towarzyskie: z Łotwą oraz ze Słowacją. Na szczęście obydwa

mecze zdołaliśmy

wygrać po 1;0. Miejmy nadzieję, że zaowocuje to dobrymi wynikami na EURO 2012

Legia Warszawa ma nowego trenera

Guardiola trenerem Chelsea Londyn?

W środę zdecydowano, że nowym trenem Warszawskiej Legii zostanie Jan Urban, który w latach 2007-2010 był już trenerem tego klubu. Poprzedni szkoleniowiec został zwolniony z powodu słabych wyników w końcówce sezonu.

Wszystko na to wskazuje, że poprzedni trener FC Barcelony ma zostać trenerem Londyńskiej Chelsea.



Przed meczem Radwańska vs Williams

W środę podczas French Open w drugiej rundzie Agnieszka Radwańska (3 w rankingu) zmierzy się z Amerykanką Venus Williams (Obecnie 53 w rankingu). Ostatni pojedynek tych dwóch pań zakończył się zwycięstwem Venus. Miejmy nadzieję, że podczas tego turnieju losy się odmienią.



Z łopatką w ogrodzie czyli wiosenne hobby

Wiosna to piękna pora roku ale zarazem najbardziej pracowita dla ogrodników. W tym czasie zakwitają drzewa owocowe, większość krzewów oraz roślin cebulowych. Zanim jednak zabierzemy się za sadzenie roślinek trzeba wykonać niezbędne prace...

Zgrabienie resztek po zimie z trawnika, nawożenie jeśli



jest to konieczne, przekopanie grządek, wysiew letnich kwiatów, sadzenie i przycinanie drzew i krzewów

owocowych. Na wiosnę najlepiej również tępić chwasty zanim zaczną kwitnąć a potem się rozsiewać. Jeśli nasz ogródek



jest już zadbane i czyste warto w nim posadzić (pod koniec maja) bulwy i cebulki

kwiatów letnich takich jak dalie, mieczyki, acidantery

rezygnować z pięknych kwiatów. Na naszych balkonach mogą zagościć oczywiście słynne Pelargonie które kwitną od wczesnego lata do pierwszych przymrozków oraz rzadko chorują.



dwubarwne, krokosmie, brodie, pacioreczniki (kanny), szczawik Deppego, tygrysówki pawie i begonie bulwiaste, które nadają się zarówno do ogrodów jak i do pojemników, na balkony i tarasy. Jeżeli nie posiadamy jednak ogródka to i tak nie warto

Pati

WYCIECZKA DO PARYŻA

W dniach od 7 do 12 maja 2012 r. dwudziestu ośmiu uczniów naszej szkoły wraz opiekunami panią Jolantą Bartochą i panią Magdaleną Łacińską Ogórkiewicz, odwiedziło stolicę Francji Paryż. Kierownikiem wyjazdu była dyrektor Gimnazjum nr 1 pani Małgorzata Bąk.

Wyjechaliśmy spod szkoły w poniedziałkowe popołudnie.

Dotarliśmy do celu naszej podróży we wtorek rano.



W trakcie zwiedzania uczestnicy wycieczki mieli okazję zobaczyć na

wielkiego mistrza renesansu, Leonarda da Vinci, którym jest Mona Lisa, niezwykle rzeźby Wenus z

Od razu rozpoczęliśmy zwiedzanie Paryża. W tym dniu zobaczyliśmy Łuk Triumfalny, Plac Concorde oraz przejazd ustępującego prezydenta Francji - Sarkozygo i jego następcy Hollanda.

Milo i Nike z Samotraki, posąg Sfinksa oraz Kodeks Hamurabiego, a także wiele innych unikatowych eksponatów.



Udaliśmy się także do muzeum perfum Fragonard oraz mieliśmy okazję podziwiać zabytkową architekturę Paryża, przechadzając się ulicami tego niezwykłego miasta. Po południu odwiedziliśmy miejsce magiczne - piękną katedrę Notre- Dame. Kolejny dzień dostarczył nam wielu wrażeń - udaliśmy się do znanego na całym świecie muzeum, którym jest Luwr.



WYCIECZKA DO PARYŻA

Tego samego dnia przenieśliśmy się również ze świata historii i sztuki do świata rodem z przyszłości udaliśmy się bowiem do dzielnicy ogromnych, szklanych wieżowców, La Defense.

Po tych niezapomnianych chwilach udaliśmy się do dzielnicy artystów, Montmartre, gdzie,

przechadzając się jej wąskimi uliczkami, mogliśmy poczuć niezwykłą atmosferę tego miejsca. Tam też zwiedziliśmy przepiękną świątynię, która zbudowana została z białego trawertynu, Bazylikę Sacre Coeur. W drodze powrotnej do centrum miasta

zatrzymaliśmy się pod budynkiem legendarnego już kabaretu Moulin Rouge.

Ostatni dzień we Francji był szalenie ekscytujący, spędziliśmy go bowiem w świecie bajek - w Eurodisneylandzie! Całodniowy pobyt pozwolił

nam korzystać, z wszystkich dostępnych tam atrakcji szczególne emocje wzbudziły

rollercoastery oraz dom duchów. Zobaczyliśmy także niezwykłą paradę postaci z bajek Disneya. Czekamy z niecierpliwością na kolejny wyjazd zagraniczny w przyszłym roku!



Następny dzień dostarczył nam równie wielu atrakcji z zapartym tchem czekaliśmy w kolejce pod Wieżą Eiffla, aby móc wyjechać na sam

szczyt tej monumentalnej konstrukcji, z której rozciągał się przepiękny widok na cały Paryż.



DZIEŃ EUROPEJSKI

Dnia 23.05.2012 r. w naszej szkole odbyły się obchody Dnia Europejskiego, nad którego przebiegiem czuwali: mgr Jolanta Bartocha, mgr Alicja Korek oraz mgr Jeremi Białas. Uroczystość rozpoczęliśmy wspólnym wysłuchaniem hymnu Unii Europejskiej. Główną atrakcją akademii był konkurs wiedzy o Europie. Brało w nim udział 5 drużyn w trzyosobowych składach, wyłonionych we wcześniejszych eliminacjach: IIA, IIB, IID, IIIA i IIIB.

Uczniowie musieli wykazać się wiedzą na temat m.in.: muzyki ludowej, europejskich zabytków, flag i ogólnej wiedzy o Unii

Europejskiej. Nie zabrakło również pytania o polskie miasta, w których rozgrywane będą mecze podczas Euro 2012. Po pierwszej rundzie nastąpiła chwila przerwy, podczas której prezentowana była foto relacja z wyjazdu uczniów naszego gimnazjum do Wielkiej Brytanii w ramach



Dwustronnego Projektu Partnerskiego Comenius. Następnie miała miejsce druga runda konkursu wiedzy o Unii Europejskiej, po której na placu boju pozostały tylko 3 drużyny: IIA, IIIA i IIIB. Przed kolejną rundą rywalizacji klas, mieliśmy przyjemność obejrzeć prezentację multimedialną, wykonaną przez Patryka Malinowicza, pod kierunkiem mgr Magdaleny

Język niemiecki 3x Tak, czyli dlaczego warto go znać!. Trzecie miejsce zajęła uczennica naszej szkoły- Sandra

Królicka. Po ogłoszeniu wyników wszyscy z ogromnym zaciekawieniem oglądaliśmy zwycięską prezentację.

Nagrody wręczyła organizatorka konkursu- mgr Agnieszka Glazer oraz pani dyrektor- mgr Małgorzata Bąk.



Łacińskiej- Ogórkiewicz na temat wycieczki do Paryża która miała miejsce w dn.

07.05-12.05.2012 roku. Po zaciętej rywalizacji w konkursie na temat Europy zwyciężyła klasa IIIA, na drugim miejscu uplasowała się klasa IIA, a na najmniejszym stopniu podium stanęli przedstawiciele klasy IIIB. W trakcie trwania quizu miało również miejsce rozstrzygnięcie regionalnego konkursu na prezentację multimedialną

Charakter imprezy i ciekawy program sprawiły, że wszyscy dobrze się bawiliśmy i przyswoiliśmy dużą dawkę wiedzy.

Kasia